



**STOŁECZNE CENTRUM OPIEKUŃCZO – LECZNICZE SP. Z O.O.**  
UL. MEHOFFERA 72/74, 03-131 WARSZAWA, TEL.: CENTRALA 22 811-06-88, FAX. 22  
811-18-64  
e-mail: [biuro@scol.warszawa.pl](mailto:biuro@scol.warszawa.pl) web: [www.scol.warszawa.pl](http://www.scol.warszawa.pl), Nr rejestru  
000000007155



Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie XIII Wydział Gospodarczy  
Krajowego Rejestru Sądowego KRS Nr 0000456064 NIP: 524-27-58-370

Warszawa, dnia 28.01.2020r.

ZP/1- 1/2020

Do  
Wykonawców

## **WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA I PRZEDŁUŻENIE TERMINU SKŁADANIA OFERT**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019r., poz. 1843 ze zm.) na :

**Sukcesywną dostawę myjek jednorazowego użytku na potrzeby zakładów wchodzących  
w skład Stołecznego Centrum Opiekuńczo- Leczniczego Sp. z o.o.**

Zamawiający informuje, że w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ).

Zgodnie z art. 38 ust. 2 Ustawy dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz.U. z 2019, poz. 1843 ze zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje treść pytań i udziela wyjaśnień jak poniżej.

Zamawiający informuje, że **PRZEDŁUŻA TERMIN SKŁADANIA OFERT do dnia 31 stycznia 2020r. do godz. 10.00**



Fundusze  
Europejskie  
Program Regionalny

**Mazowsze.**  
serce Polski

Unia Europejska  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



## **PYTANIA I ODPOWIEDZI:**

**Pytanie 1:** Czy Zamawiający dopuści myjki zgrzewanej termicznie, a nie zszywane, dzięki czemu myjka nie działa drażniąco na skórę pacjenta?

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający wymaga myjek zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 2:** Czy Zamawiający dopuści myjki pakowane po 20 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający dopuszcza myjki pakowane po 20 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości.

**Pytanie 3:** Czy Zamawiający dopuści myjki, które są wyrobem kosmetycznym?

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie dopuszcza myjek, które są wyrobem kosmetycznym, wymaga myjek zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 4:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie z ofertą oświadczenia dot. braku przynależności do grupy kapitałowej w przypadku oferenta nie należącego do żadnej grupy kapitałowej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza, lecz nie wymaga złożenia wraz z ofertą oświadczenia dotyczącego braku przynależności do grupy kapitałowej w przypadku oferenta nie należącego do żadnej grupy kapitałowej.

**Pytanie 5:** Czy Zamawiający oczekuje myjek nasączonych środkami myjącymi o neutralnym pH 5,5?

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający wymaga myjek zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 6:** Czy Zamawiający dopuści myjki w rozmiarze 15x22cm wykonane z włókien poliestrowych o gramaturze 60g/m<sup>2</sup>?

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający wymaga myjek zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 7:** Czy Zamawiający podanie ceny za op=12 szt z przeliczeniem zamawianej ilości?

**Pytanie 8:** Czy Zamawiający dopuści myjki zarejestrowane jako kosmetyk.

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający wymaga myjek zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 9:** Opis przedmiotu zamówienia Lp. 1

Czy w trosce o zwiększenie konkurencyjności postępowania o zamówienie publiczne Zamawiający dopuści opakowania myjek mniejsze niż po 50 sztuk z dokonaniem odpowiedniego przeliczenia?

Należy nadmienić, że we wzorze umowy § 7 pkt. 1. 5) Zamawiający przewiduje możliwość zmiany konfekcjonowania myjek w trakcie trwania umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga opakowań po 50 sztuk, dopuszcza po minimum 20 sztuk.

**Pytanie 10:** Formularz asortymentowo-cenowy: na myjki jednorazowego użytku dla pacjentów SCOL

Sp. z o. o. na okres 12 miesięcy

Czy Zamawiający dopuści myjkę o gramaturze 100 g/m<sup>2</sup> część przednia pokryta mydłem oraz 70 g/m<sup>2</sup> część tylna bez mydła?

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający wymaga myjek zgodnych z opisem przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 11:** Formularz asortymentowo-cenowy: na myjki jednorazowego użytku dla pacjentów

SCOL Sp. z o. o. na okres 12 miesięcy

Czy Zamawiający dopuści opakowanie a'20 sztuk z przeliczeniem ilości?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający dopuści opakowania myjek po 20 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości.

**Pytanie 12:** Formularz asortymentowo-cenowy: na myjki jednorazowego użytku dla pacjentów

SCOL Sp. z o. o. na okres 12 miesięcy

Czy Zamawiający dopuści myjki jako wyrób medyczny?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający dopuści myjki jako wyrób medyczny.

**Pytanie 13:** Prosimy o dopuszczenie o poniższej myjki:

Myjka jednorazowa - wyrób przeznaczony do mycia ciała pacjenta w postaci rękawicy bez palców, wykonana z dwóch warstw włókniny molton, chłonnej włókniny ze szwem ultradźwiękowym, który ma zapobiegać uszkodzeniu, rozerwaniu w trakcie użytkowania. Myjka w kolorze białym, gramatura min. 77g/m<sup>2</sup>, o wymiarach min. 16,5 x 24,5 cm. w opakowaniach zbiorczych po 50 szt/op.\*, nie zakwalifikowana, jako wyrób medyczny ani higieniczny.

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający wymaga myjki zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 14:** Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia myjki jednorazowe przeznaczone do mycia ciała pacjenta w postaci rękawicy bez palców, wykonane z tekstylno podobnej, miękkiej i chłonnej włókniny, podfoliowane dla komfortu i bezpieczeństwa personelu, ze szwem, który skutecznie zabezpiecza produkt przed rozerwaniem, w trakcie użytkowania, o gramaturze w zakresie 60-80g/m<sup>2</sup>, o wymiarach co najmniej 24,5 x 16cm, w opakowaniu a'175 z odpowiednim przeliczaniem sztukowym i posiadające atest higieniczny (posiadają znak CE) oraz akredytację Skin Heal Alliance? Należy podkreślić, że produkty marki TENA są od wielu lat dostarczane Zamawiającemu i cieszą się bardzo dobrą opinią. Dopuszczenie myjek jednorazowych TENA wpłynie na wzrost konkurencji i przełoży się na pozytywnie na finanse Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie produktu.

**Pytanie 15:**

Formularz asortymentowo-cenowy: na myjki jednorazowego użytku, Załącznik nr 2  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie myjki jednorazowej - produktu przeznaczonego do mycia ciała pacjenta w postaci rękawicy bez palców, wykonana z puszystej, miękkiej, chłonnej tkaniny: polipropylenu (łączenie – zgrzewane). Myjka w kolorze białym, gramatura 73 ±3 g/m, o wymiarach 15,5cm/23,5cm, w opakowaniach po 10 szt rękawic, z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań.  
Obszary zastosowania: delikatne mycie ciała bez użycia wody, jednoczesne mycie i pielęgnacja, szczególnie polecany do mycia i pielęgnacji osób unieruchomionych i leżących oraz pacjentów na oddziałach intensywnej opieki medycznej i w izolatkach, możliwość stosowania do wszystkich rodzajów skóry. Kosmetyk.

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający wymaga myjki zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 16:**

Czy Zamawiający dopuści myjki o rozmiarze 22,5x16 cm +/- 0.5 cm?

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający wymaga myjek zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 17:**

Czy Zamawiający dopuści myjki sklejjane klejem typu hot-melt?

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający wymaga myjki zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 18:**

Prosimy o wskazanie jaki "atest dopuszczający do bezpiecznego użytku" ma posiadać myjka. Z posiadanej przez nas wiedzy od 2002 roku na mocy Ustawy o systemie oceny zgodności (Dz.U. 2002 nr 166 poz. 1360) ubieganie się o atesty jest dobrowolne. Obowiązkowo (zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi z dnia 7 grudnia 2017 r. poz.2294) **stosowne certyfikaty muszą otrzymać jedynie materiały i produkty mające kontakt z wodą przeznaczoną do spożycia przez ludzi.**

Wymagana myjka nie jest również nasączona żadnym środkiem myjącym więc nie musi być wyrobem kosmetycznym.

Ewentualnie prosimy o wskazanie jaki "atest dopuszczający do bezpiecznego użytku" posiada aktualnie dostarczany do Państwa produkt - czy wystarczy posiadany przez firmę certyfikat ISO ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający odstępuje od wymogu posiadania atestu.

**Pytanie 19:**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie od wymagania względem Wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona do złożenia wykazu wykonanych lub wykonywanych dostaw wraz z poświadczeniami należytego wykonania zamówień. Art. 25 ust. 1 PZP, nie nakłada na Zamawiającego obowiązku żądania od Wykonawców w/w dokumentów. Swoją prośbę o odstąpienie od żądania wymienionego dokumentu, motywujemy tym, że wartość rynkowa myjek jednorazowych kształtuje się na poziomie +/- 0,11 zł brutto. Jest więc to produkt, którego cena zakupu jest bardzo niska. W związku z powyższym wymaganie Zamawiającego może przyczynić się do ograniczenia konkurencji w postępowaniu o udzielenie Zamówienia Publicznego, a tym samym utrudnić uczciwą konkurencję. Zgodnie z wyrokiem KIO/UZP 1502/08 wymaganie złożenia wykazu wykonanych lub wykonywanych dostaw ogranicza krąg Wykonawców mogących złożyć ofertę w niniejszym postępowaniu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w kwestii dotyczącej zdolności technicznej lub zawodowej.

**Pytanie 20:**

Prosimy o odstąpienie od zapisu „posiadająca atest dopuszczający do bezpiecznego użytku dla pacjenta jako wyrób higieniczny” spełniającym wszystkie pozostałe wymagania SIWZ. Produkt ten nie jest wyrobem medycznym w związku z powyższym nie ma obowiązku posiadania certyfikatów, deklaracji zgodności itp.

**Odpowiedź:** Zamawiający odstępuje od wymogu posiadania atestu.

**Pytanie 21:**

Czy Zamawiający dopuści w wykazie dostaw wykonanych - dostawę produktów do pielęgnacji ciała o wartości 22 700 zł brutto, a nie tak jak jest w SIWZ 35 000 zł brutto?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w kwestii dotyczącej zdolności technicznej lub zawodowej.

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku p.z.p. (Dz. U. z 2019r., poz. 1843 ze zm.) modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następujący sposób:

## ROZDZIAŁ XV

### MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

Było:

1. Ofertę należy złożyć do dnia 29.01.2020r. do godz. 10:00 na adres:

Stołeczne Centrum Opiekuńczo- Lecnicze Sp. z o.o. ul. Szubińska 4: 01-958 Warszawa – Sekretariat Zarządu.

2. Publiczne otwarcie ofert nastąpi w dniu 29.01.2020r. o godz. 10.30 w Stołecznym Centrum Opiekuńczo- Lecznicyz Sp. z o.o. ul. Szubińska 4 w Warszawie – Dział Zamówień Publicznych.

Jest:

1. Ofertę należy złożyć do dnia 31.01.2020r. do godz. 10:00 na adres:

Stołeczne Centrum Opiekuńczo- Lecnicze Sp. z o.o. ul. Szubińska 4: 01-958 Warszawa – Sekretariat Zarządu.

2. Publiczne otwarcie ofert nastąpi w dniu 31.01.2020r. o godz. 10.30 w Stołecznym Centrum Opiekuńczo- Lecznicyz Sp. z o.o. ul. Szubińska 4 w Warszawie – Dział Zamówień Publicznych.

## ROZDZIAŁ XIII

### OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERT I OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY

Było:

*Stołeczne Centrum Opiekuńczo – Lecnicze Spółka z o.o.*

*Oferta na zamówienie pn.:*

Sukcesywną dostawę myjek jednorazowego użytku na potrzeby zakładów wchodzących w skład Stołecznego Centrum Opiekuńczo- Lecznicyz Sp. z o.o.

*- nie otwierać przed dniem 29. 01. 2020r. godz. 10:30 -*

ZNAK SPRAWY: ZP/ 1 /2020

Jest:

*Stołeczne Centrum Opiekuńczo – Lecznicze Spółka z o.o.*

*Oferta na zamówienie pn.:*

Sukcesywną dostawę myjek jednorazowego użytku na potrzeby zakładów wchodzących  
w skład Stołecznego Centrum Opiekuńczo- Leczniczego Sp. z o.o.

*- nie otwierać przed dniem 31. 01. 2020r. godz. 10:30 -*

ZNAK SPRAWY: ZP/ 1 /2020

Sporządziła: Edyta Bartosińska – sekretarz komisji

**ZATWIERDZIŁ:**

**Zarząd SCOL Sp. z o.o.**

PREZES ZARZĄDU

Barbara Misińska

CZŁONEK ZARZĄDU

Zbigniew Trzeciak



Fundusze  
Europejskie  
Program Regionalny

**Mazowsze.**  
serce Polski

Unia Europejska  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego

